Scheda del Corso di Studio - 10/10/2020

Denominazione del CdS Matematica

Citta BARI

Codicione 0720106203500001
Ateneo Universitadegli Studi di BARI ALDO MORO
Statale 0 non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale
Areageografica SUD EISOLE
Classe di laurea L-35

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale
Erogazione Convenzionae
Durata normale 3 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si Si S Si Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS della stessaclasse in atenei non telematici

nell'area geografica 1 n 1 n 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

ltalia 39 39 39 39 39
Gec'? rr(z\a;ica Hizie

Indicatore 9 IN[O]\\

fon Telematici
telematici

2015 71 - 55,7 70,2

2016 | 71 - 59,0 77,9

iCo0a Awvii di carrieraa primo anno* (L; 2017 | 82 - 64,1 85,5
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Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD (L;
LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** a CdS in oggetto
(L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*
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119,0
124,4
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104,1
110,4
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7.9
11,4
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143,6
158,2
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182,2
15,8
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18,8
20,4
314
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31,6
34,0
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2019 28 - 294 36,3

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
. Media Ateneo = o
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNum|Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 59 139  424% - - - 387 1190 325% 623 1477  422%
oo Percentuale di studenti iscritti entro la durata normale del CdS 2016 61 = 158 @ 38,6% - - - 419 | 1244  337% @ 696 | 1630 | 42,7%
che abbiano acquisito almeno 40 CFU nellas. 2017 54 168  32,1% - - - 473 | 1343  352% @ 782 | 1797 435%
2018 69 170 406% - - - 494 1497 330% 805 @ 1977 40,7%
2015 3 21 | 143% - - - 64 192 | 335% 158 = 314 | 504%
_ . 2016 5 24 | 208% - - - 71 20 | 322% 152 = 316 | 480%
ico2 gjﬁ;;‘éi'ed' laureat (L; LM; LMCU) entro laduratanormale o017+ 19 25 38506 - | - - | 92 | 267  344% 153 @ 316  483%
2018 13 | 24 542% - | - - 79 231  343% 188 @ 340  554%
2019 6 28  214% - - - | 114 294 388% 204 363  563%
2015 4 71 s56% | - | - |- 29 557 | 52% @ 164 @ 702 | 234%
- o 2016 7 71 99% - - - 39 590  66% 178 779  22.9%
ico3 Zﬁg?;?'oenﬂ iscritti & primo anno (L. LMCU) provenienti da. | 0,774 (T g2 |[ 29% |[ - || - || - || 40 | 641 || 62% || 204 || 855 | 23.9%
2018 3 8  37% - - - 43 758  57% @ 221 = 945  233%
2019 8 109 73% - - - 58 798  73% 222 964  230%
2015 139 = 28 50 - - - 190 215 55 | 1477 235 | 63
Rapporto studenti regolari/docenti (professori atempo 2016 || 158 21 59 . . . 1244 21,6 58 163,0 26,6 6.1
iC05 indeterminato, ricercatori a tempo indeterminato, ricercatori di 2017 168 27 6,2 - - - 134,3 219 6,1 179,7 26,9 6,7
tipoaetipo b)* 2018 170 28 | 61 - - - 1497 217 69 | 1977 | 275 | 72
2019 208 @ 32 65 - - - 145 217 76 | 2092 284 @ 74
2015 5 3 139% - - - 32 200 158% 54 270  20,0%
Percentpale di.La_ureati og:cupami aun anr!o.dal TitoIo. (L) - . 2016 7 18 38,9% - - - 24 174 13,9% 6,2 27,3 22,8%
g | bttt e doened ardgmanaiviblacraand oo 55 [ ane ||| s I 5 [ v |55 | 250 o
in medicina, ecc.) 2018 4 18 | 22% - - - 38 230  167% 51 258 | 19,6%
2019 5 17 | 294% - - - 29 168  173% 62 267 | 233%
2015 4 | 3  111% - | - - 14 200 | 71% @ 30 276 | 11,0%
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Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) - 2016 2 18 11,1% - - - 11 174 6,2% 35 28,0 12,6%
icoeBls | laureati che dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e o ) ) ) o o
regolamentata da un contratto, o di svolgere attivita di 2017 2 19 10,5% 13 195 6.8% 34 26.2 12.9%
formazione retribuita (es. dottorato con borsa, specidizzazione = 2018 0 18 0,0% - - - 1,7 23,0 7,2% 3,2 26,5 12,0%
in medicing, ecc.) 2019 4 17 | 235% @ - - - 16 168 = 9,4% 3,9 274 141%
2015 4 35 11,4% - - - 14 19,3 7,3% 3,0 26,6 11,4%
Percentuale di Laureati occupati aun anno dal Titolo (L) 2016 2 9 22,2% - - - 11 34 31, 7% 35 8,2 43,4%
g Laureati non impegnati in formazione non retribuita che = ) ) ) 7 2
Jhe e dichiarano di svolgere unattivitalavorativa e regolamentata da —— 2 ¢ 28,6% 13 ol St 3.4 8.3 e
un contratto 2018 0 4 0,0% - - - 1,7 4,7 35,7% 3,2 6,4 49,4%
2019 4 6 66,7% - - - 1,6 34 46,3% 39 7.3 52,9%
2015 9,00 9,00 100,0% - - - 10,3 10,5 98,4% 10,9 11,1 98,2%
- - - 0, 0,
Percentuale dei docenti di ruolo che appartengono a settori 2016 || 9,00 || 9,00 || 100,0% 101 104 96.8% 109 11,2 98,0%
iC08 scientifico-disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti per corso | 2017 | 9,00 @ 9,00 @ 100,0% - - - 9,8 10,0 97,5% 10,8 11,0 98,2%
di studio (L; LMCU; LM), di cui sono docenti di riferimento 2018 1300 13,00 100,0% . _ _ 9,8 10,1 97,5% 11,0 11,2 98,4%
2019 11,00 11,00 100,0% - - - 10,0 10,2 98,4% 11,2 11,5 98,0%

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

| Num f Den | ind fNumDenfind] Num | Den | ind | Num | Den | ind

2015 0 4159  0,0%0 = = = 253 3.226,7 = 7,9%0 440 46759 9,4%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero dagli studenti regolari 2016 0 4533 00% - - - 172 35317 49% 27,7 52179 53%
iC10 sul totale dei CFU conseguiti dagli studenti entro la durata
normale del corso* 2017 0 4.346  0,0%0 - - - 40,7  3.7384  10,9%o 54,3 | 5.756,6 9,4%c
2018 57 4470 12,8%o - - - 178 39323  4,5%0 30,1  6.044,9 5,0%0
2015 0 3 0,0%o - - - 0,2 6,4 26,0%o 0,6 16,2 | 36,3%o
2016 0 5 0,0%o - - - 0,3 71 47,1%o 0,9 156 | 56,0%o
: Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro ladurata normale ) ) ) o
iC11 del corso che hanno acquisito almeno 12 CFU allestero* 2017 0 10 0,0%o 0,7 9,2 72,7%o0 1,0 156 | 63,9%o
2018 0 13 0,0%o - - - 0,3 79 42,1%o 13 18,8 | 66,4%o
2019 1 6 166,7%0 - - - 1,2 11,4 102,2%0 1,2 204  58,8%0
2015 0 71 0,0%o - - - 0,0 55,7 0,0%o0 15 702  21,0%0
i o . i 2016 1 71 14,1%0 - - - 0,1 59,0 1,4%o 14 779 | 17,6%0
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del corso di laurea .
iC12 (L) elaureamagistrale (LM; LMCU) che hanno conseguito il 2017 0 82 0,0%o ; - N 0,2 64,1 2,6%o 15 855  17,3%o
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precedente titolo di studio allestero* 2018 0 82 0,0%o - - - 0,3 75,8 4,4%0 1,6 94,5 16,7%o
2019 1 109 9,2%0 - - - 0,3 79,8 3,1%0 15 96,4 15,0%o0

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

M edia Area Geogr afica Media Atenei NON
: Ateneo 2 -
Indicatore Anno non telematici Telematici

-mmm-mm

2015 26,6 60,0 44.3% - - 23,8 59,2 40,2% 28,4 59,7 47,6%
C13 Percmtua'e dl CFU Conmunl al | anno su CFU da 2016 31,0 60,0 51,6% - - - 24,8 58,7 42,2% 27,8 59,4 46,9%
i !
conseguire** 2017 237 600 394% - - - 24,7 591 | 419% @ 277 595 | 46,5%
2018 | 26,9 60,0 44,9% - - - 23,2 59,1 39,3% 26,5 59,5 44,5%
2015 41 65 63,1% - - - 32,7 47,4 68,9% 42,4 60,8 69,7%
s Percentuale di studenti che proseguono nel Il anno nellostesso 2016~ 39 54 722% - - - 32 508  692% 461 @ 681 | 67,7%
corso di studio** 2017 50 74  676% @ - - - 3715 547  686% 507 742  684%
2018 50 73 68,5% - - - 43,4 64,3 67,6% 55,2 82,2 67,1%
2015 35 65 53,8% - - - 23,8 47,4 50,1% 335 60,8 55,1%
. Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2016 36 | 54 = 66,7% @ - - - 27 508 | 525% 362 | 681 | 531%
iC15 . . - e
corso di studio avendo acquisito ameno 20 CFU a | anno 2017 39 74 52,7% i, R R 27,1 54,7 49,5% 39,2 74,2 52,8%
2018 42 73 57,5% - - - 315 64,3 49,0% 42,0 82,2 51,1%
2015 35 65 53,8% - - - 23,8 47,4 50,1% 335 60,8 55,2%
_ Percent_uale (_ji studenti che proseguono all anno nello st 2016 36 54 66,7% - - = 26,8 50,8 52,8% 36,2 68,1 53,2%
iC15BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 1/3 dei CFU previsti a
| anno ** 2017 39 74 52,7% - - - 27,1 54,7 49,5% 39,2 74,2 52,9%
2018 42 73 57,5% - - - 31,8 64,3 49,5% 42,2 82,2 51,3%
2015 30 65 46,2% - - - 14,0 47,4 29,5% 23,1 60,8 37,9%
. Percentuale di studenti che proseguono al Il anno nellostesso 2016 | 31 54 | 57,4% - - - 157 0 508 | 308% 245 @ 681 | 360%
iC16 ua el or¢ S
corso di studio avendo acquisito aimeno 40 CFU a | anno 2017 23 74 31,1% - . . 17,5 54,7 32,0% 27,2 742 | 36,6%
2018 34 73 46,6% - - - 20,4 64,3 31,8% 28,0 82,2 34,1%
2015 30 65 46,2% - - - 14,7 47,4 30,9% 23,5 60,8 38,6%
_ Percent_uale (_1i studenti che proseguono all anno nello stesso 2016 31 54 57,4% - - = 16,5 50,8 32,5% 25,1 68,1 36,8%
iC16BIS  corso di studio avendo acquisito almeno 2/3 dei CFU previsti d
| anno ** 2017 23 74 31,1% - - - 18,1 54,7 33,1% 27,7 74,2 37,3%
2018 34 73 46,6% - - - 20,7 64,3 32,2% 28,2 82,2 34,3%
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. . . . 2015 12 63 19,0% - - - 11,8 49,3 23,8% 21,2 \ 5%
Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) ches laureano 9.0% 3.8% 580 | 365%

iC17 entro un anno oltre la durata normale del corso nello stesso 2016 8 49 | 16,3% - - - 13,6 48,1 282% 204 548 | 37,2%
corso di studio** 2017 20 63  3L7% - - - 135 480 @ 293% 209 @ 537 | 39,0%

2018 17 | 6 | 262% - | - | - 162 @ 474  341% 254 608  418%

2015 12 21 571% - - - 127 180  704% 220 290  76,0%

_ - _ 2016 13 24  542% - - - 150 208  723% 236 300  788%

ic18 Eggggiug'j d?g'a“reat' ches iscriverebbero di nuovo dllo stesso | 505150 1™ 26 |[76,9% || - || - || - || 293 || 253 || 763% || 239 || 301 || 79.2%
2018 20 24  83% - - - 173 23  7179% 262 327  80,0%

2019 23 28  81% - - - 264 309 83% 295 354  833%

2015 | 1495 1617 925% - | - | - | 14144 15593 90,7% @ 14185 15911 89,1%

_ _ _ 2016 | 1552 1674 927% - | - | - | 14136 15524 911% @ 14372 16349 87,9%

ic19 ﬁ;ﬁﬁﬁ'&g;‘f'gﬁ;ﬁgg %?g;ﬁgﬁgﬁg' alempo o7 1566 1674 935% | - | - | - 14133 15583  90,7% 14156 16660 850%
2018 1546 1674 924% - | - | - 13974 15569 898% @ 14134 16736 845%

2019 1930 2086 925% @ - | - | - 13911 15684 887% @ 14187 16854 84,2%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio eregolaritadellecarriere

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore ANno non telematici Telematici

| Num | Den | ind fNum|Den]ind] Num | Den | ind | Num | Den | ind |

2015 56 65 86,2% = = = 40,8 47,4 85,9% 53,8 60,8  88,5%

e Percentuale di studenti che proseguono lacarrieranel sistema 2016~ 48 54 889% - - - 446 508 87,7% 599 681  880%
universitario al 11 anno** 2017 61 74  824% - - - 412 547  863% 653 742 880%

2018 65 73 89,0% = = = 56,2 64,3 87,4% 73,3 822 | 892%

2015 4 49 8,2% - - - 7,8 48,1 16,3% 13,9 54,8 25,3%

ic22 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) chesi laureano, 2016 = 13 = 63 | 206% = - | e 8,7 460  188% @ 149 = 5837 | 21,1%
nel CdS, entro ladurata normale del corso** 2017 8 65 12,3% - - - 89 47,4 18,8% 18,8 60,8 | 31,0%

2018 9 54 16,7% - - - 9,7 50,8 19,0% 18,8 68,1 27,6%

2015 8 65 12,3% = = = 53 47,4 11,2% 6,4 60,8 10,6%

ic23 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) cheproseguono 2016 6 54  111% @ - - - 59 508  116% 80 681  11,7%
lacarrieraal secondo anno in un differente CdS dell'Ateneo ** 2017 6 74 8,1% - = = 5,6 54,7 10,2% 8,0 74,2 10,7%

2018 7 73 9,6% = = = 8,8 64,3 13,7% 11,3 82,2 13,7%
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2015 39 63 61,9% - - - 235 49,3 47,6% 251 58,0 | 43,3%

iC24 Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 anni** 2016 31 49 | 63,3% - - - 22,4 48,1 46,6% 24,3 54,8 | 44,3%
2017 24 63 38,1% - - - 20,0 46,0 43,5% 21,8 53,7 40,6%
2018 28 65 43,1% - - - 20,0 47,4 42,2% 24,2 60,8 39,8%

. Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Media Ateneo = -
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2015 61,9% 15,6 18,0 86,6% 26,7 29,0 | 921%
2016 18 24 75,0% - - - 18,3 20,8 88,4% 27,6 300 @ 92,0%
iC25 Percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS = 2017 23 26 88,5% - - - 234 25,3 92,4% 28,0 30,1 93,1%
2018 24 24 | 100,0% - - - 19,9 22,3 89,5% 29,9 32,7  91,4%
2019 25 28 89,3% - - - 29,3 30,9 94,7% 33,2 354  93,8%

: cds Media Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_l NON
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmmm

2015 211 135 157 - 1880 130 145 2055 133 155
o . . 2016 223 140 160 - - | - | 191 129 @ 152 | 2205 136 16,2
ic27 ;aggggg;“dm“ Iscritti/docenti complessivo (pesatoperleore 5517 548 1409 178 - - - | 2081 130 | 159 | 2400 139 | 173
2018 264 140 189 @ - | - | - | 236 130 @ 172 2594 139 186
2019 300 174 173 - | - | - | 236 131 @ 181 2736 140 195
2055 73 [ 32 | 229 |[ - |[ - [ - [ 558 |[ 40 || 140 |[ 762 |[ 42 || 169
- o 2016 || 67 || 46 |[ 147 || - |[ - |[ - |[ 500 |[ 43 |[ 1387 |[ 789 |[ 45 || 176
ico8 E?S‘;gpﬁgﬁ‘;‘t‘fg‘;“ F;jcrgé“a;"ngrég’;ﬂag”:gfgm gegg cenzd) 2017 8 46 186 - - - e47 41 | 156 875 44 197
2018 8 46 175 - - - 757 41 184 94 45 @ 214
2010 |[ 107 |[ 45 || 238 |[ - || - || - || 80 |[ 41 || 195 |[ 982 |[ 46 | 212
Breve commento
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Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 10/10/2020
Elenco file con dati ANS visualizza
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